

نقل قول

داور بین المللی کبیدی:

ضعف اورسجی باعث باخت ایران شد



مبین سیدمحمدی درباره بازی جنجالی تیم ملی کبیدی ایران و هند که در نهایت با قهرمانی هندی‌ها به پایان رسید، اظهار داشت: «وقفه بیش از ۸۰ دقیقه‌ای در فینال این بازی‌ها بر سر اختلاف در ویدیوچک بود زیرا تیم ایران اعتراض داشت و می‌گفت باید یک امتیاز بدهند اما تیم هند می‌گفت باید سه امتیاز به این کشور داده شود. در واقع خلأ قانونی این وسط وجود داشت. تیم هند در داوری نفوذ کرد چرا که آنها ۱۱ نماینده در داوری داشتند اما ایران تنها ۴ نماینده داشت که هیچ‌کدام در کمیته داوران عضو نبودند.»

وی افزود: «وقتی عباس اورسجی رئیس کنفدراسیون کبیدی آسیا داوران ایرانی را افزایش نداد و عضو کمیته نکرد، طبیعی است که هندی‌ها می‌توانند روی داوران نفوذ کنند.»

این موضوع ضعف اورسجی بود و او وقتی برای اعتراض وارد زمین شد، بیرونش کردند و او از موقعیت خود ترسید. حتی وقتی محمد سرور دبیرکل کنفدراسیون کبیدی آسیا وارد زمین شد، هندی‌ها او را هم تهدید کردند و به وی فشار آوردند و در نهایت جایگاه او هم زیر سؤال می‌رفت و نمی‌توانست بیشتر از این دخالت کند.»

داور بین‌المللی کبیدی ایران عنوان کرد: «ضعف اورسجی این بود که در کمیته داوران آسیا یک ایرانی را عضو نکرد. اورسجی در کمیته داوران کم کاری کرد و اگر یک ایرانی در کمیته داوران بود این تهدیدها و نفوذها هم رخ نمی‌داد. او به جای اینکه محمد ساریخانی رئیس کمیته داوران ایران را به محل مسابقات ببرد، میهمان ویژه یعنی همان ولی باقری حامی مالی او در مسابقات جوانان جهان کبیدی ارومیه را به بازی‌ها برد. اگر ساریخانی در کمیته داوران حضور داشت، هرگز هندی‌ها نمی‌توانستند چنین نفوذی داشته باشند. چهار نفر تصمیم گیرنده اعضای کمیته داوران فشار زیادی روی داوران نیالی، سریلانکا و مالزی آوردند. اورسجی رئیس کنفدراسیون آسیا بود و می‌توانست یک ایرانی را به ترکیب کمیته داوران اضافه کند.»

وی در پاسخ به این پرسش که در این بازی حق را به کدام تیم می‌دهید، گفت: «هندی‌ها می‌گفتند برخوردی انجام نشده است، اما تیم ایران و داوران می‌گفتند برخورد شده است. اگر برخورد نداشته باشد بازیکنان ایران بدون تماس از زمین خارج شوند، اوت می‌شوند و در نهایت سه امتیاز به نفع هند باید داده شود. اگر برخورد ایجاد شده باشد بازیکنانی که داخل لابی رفتند اوت نیستند و نتیجه یک به یک تقسیم می‌شود. در تصویری که تلویزیون ایران نشان داد برخوردی نبود اما ویدیوچک اهمیت دارد و به نظر ۳ امتیازی که به هند دادند، درست بود.»



مهدی پنام تاش:

محکوم به شکست شدیم

مهدی پنام تاش پس از شکست تیم ملی واترپلو مقابل قزاقستان، گفت: بازی برایمان در نیامد و وقتی گل نزنیم محکوم به شکست می‌شویم. بچه‌های ما در بسیاری از لحظات بازی خوب دفاع کردند و در کل دفاع خوبی داشتیم، اما هنگام شوتزنی دقت کافی نداشتیم. وقتی گل نزنید گل می‌خورید. قزاقستان تیمی باتجربه است و قهرمان دوره گذشته بازی‌های آسیایی بود. می‌توانستیم قبل از پنالتی کار را تمام کنیم.



پرهام مقصدلو:

بدون مربی قهرمان شدیم

مقصودلو در مورد اینکه به عنوان کاپیتان تیم در فینال جدا از سایر تیم رقابت کرد، گفت: شخصی که به عنوان مربی با ما بود، باید از قبل ما را در جریان این موضوع می‌گذاشت. این موضوع برای ما ناخوشایند بود و دوست داشتم اگر قرار بود این اتفاق بیفتد از قبل خودم را آماده می‌کردم. ما بدون مربی و با زحمت خودمان قهرمان شدیم. حتی یک کمپ تمرینی هم نداشتیم اما فوق‌العاده کار کردیم.



فاطمه سعادت:

به خاطر مدال برنز خدا را شکر

فاطمه سعادت، کاراته‌کای ایران پس از کسب مدال برنز بازی‌های آسیایی هانگژو گفت: این مدال برای من خیلی شیرین است چون به قرعه سنگینی خورده بودم و از اول با مدال آوران در یک سمت افتاده بودم، در بازی دوم یک اشتباه کوچک انجام دادم و نتوانستم به فینال بروم ولی باز هم خدا را شکر که به برنز رسیدم.

19th Asian Games Hangzhou 2022

یک برنز دیگر برای کاراته

مهدی خدابخشى در وزن ۸۴ کیلوگرم از نماینده ژاپن شکست خورد و با توجه به شکست حریف ژاپنی در مرحله بعد، حذف شد.

فاطمه سعادتى در رده‌بندی وزن منهای ۵۵ کیلوگرم با پیروزی مقابل رقیب خود به مدال برنز دست یافت.

امیر مهدی‌زاده در رده‌بندی وزن منهای ۶۷ کیلوگرم با شکست مقابل رقیب قزاقستانی از کسب مدال بازماند.

نقره گلیج در کشتی آزاد

مجتبی گلیج با شکست مقابل حریف خود به مدال نقره دست یافت.

تیم ملی واترپلو چهارم شد

تیم ملی واترپلو در فینال با نتیجه ۷-۰ و در ضربات پنالتی مقابل قزاقستان شکست خورد و به مدال نرسید.

بدشناسی رکابی

به دلیل بارش باران مرحله فینال سنگنوردی برگزار نشد و الناز رکابی با رتبه هفتم که در مرحله مقدماتی به دست آورده بود به کار خود پایان داد.

حذف نماینده جوجیتسو

علی اکبرپور در مرحله یک‌هشتم نهایی با نتیجه چهار بر صفر شکست خورد و از گردونه رقابت‌ها حذف شد.

شکست کبیدی کاران در فینال پر حرف و حدیث

تیم ملی کشورمان در دیداری عجیب با نتیجه ۳-۲۹ مقابل هند شکست خورد و به مدال نقره دست یافت.

انصراف و نقره، حاصل عملکرد ۲ وزنه بردار ایران در روز پایانی

در سنگین وزن، آیت شریفی با انصراف از دور رقابت‌ها کنار رفت و علی داودی به مدال نقره دست یافت.



به فکر برنامه ریزی بهتر برای سرمایه المپیک باشیم

دنیا مالی: نتایج قایقرانی باید فراموش شود

رقم برزند، عملکرد این مربی قابل دفاع است؟

من با این مربی از نزدیک کار نکردم اما ایرج اقلیمی که قبل از او سرمربی تیم ملی بود، در زمان حضور شفر سرمربی آلمانی درجه یک سابق تیم ملی، ۸ سال در کنار او حضور داشت و آموزش دید. اقلیمی دانش قابل قبولی داشت و به خوبی با ظرفیت و توانایی ملی‌پوشانمان آشنایی داشت. طبیعتاً الان استخدام مربی خارجی سخت است و همین که فدراسیون موفق به جذب مربی خارجی شده جای تقدیر دارد. اما کمیته فنی باید نظر اصلی را بدهد و بهتر است من چیزی نگویم. ما مربیان ایرانی خوبی داریم که با نصف مبلغ مربیان خارجی حاضر به هدایت تیم هستند.

حرف پایانی؟

به نظر من نتایج ورزشکاران در هانگژو باید آسیب شناسی شود و با تحلیل و آنالیز درست به نقاط ضعف کاروان پی ببریم تا این آسیب‌شناسی در آینده برایمان راهگشا باشد.

جا داشت که مدیریت شود. قایقرانی در هانگژو کمی نگرانمان کرد، با این نتایج می‌شود به سهمیه المپیک امیدوار بود؟

ما برای اینکه عقبگرد نداشته باشیم باید بتوانیم از نرم‌افزارهای روز دنیا استفاده کنیم. این رشته نیاز به تمرین در دریاچه‌های آب‌های شیرین و یا پشت سد‌ها دارد که متأسفانه این امکان را به قایقرانان نمی‌دهند. زمانی که در فدراسیون بودم به واسطه ارتباطات این امکان را برای ملی‌پوشان فراهم می‌کردم اما در حال حاضر این شرایط وجود ندارد. محدودیت‌های زیادی برای استفاده از منابع آبی داریم. ما باید از الان به فکر برنامه‌ریزی بهتر برای سهمیه المپیک باشیم. باید نتایج قبلی را فراموش کرده و برنامه‌ریزی بهتری انجام دهیم تا شرایط بهتری برای آمادگی ملی‌پوشان در مسیر انتخابی المپیک فراهم کنیم.

انتظار می‌رفت با جذب مربی خارجی، قایقرانان نتایج بهتری

است، ما در گوانگژو ۵ مدال کسب کردیم که ۲ مدال طلا بود، یکی در روئینگ و یکی در آب‌های آرام.

همچنین در اینچئون و جاکارتا هم نتایج خوبی داشتیم. رشته آب‌های آرام در این سال‌ها در دنیا پیشرفت زیادی داشته و کشورهای زیادی در این راه سرمایه‌گذاری کرده‌اند.

در این رشته صدم ثانیه و هزارم ثانیه تعیین‌کننده هستند و هر کشوری که برنامه بهتری داشته باشد موفق‌تر خواهد بود. ما هم باید بچنینی‌ها تا از آسیا و دنیا عقب نمانیم.

در بحث بازی‌های آسیایی نتایج دختران روئینگ قابل دفاع است اما شرایط در آب‌های آرام سخت بوده و مدال‌آوری در این رشته متفاوت است. این را هم باید در نظر بگیریم که اکثر ملی‌پوشان در دو ماده پارو زدند که با توجه به فاصله کم مسابقات، فرصت مناسب برای ریکاور قایقرانان وجود نداشت که این موضوع در نتایج بی‌تأثیر نیست.

اما این شرایط فقط برای ما نیست و احمد دنیا مالی رئیس سابق فدراسیون قایقرانی که حالا نایب رئیس کنفدراسیون قایقرانی آسیا و عضو هیأت رئیسه فدراسیون جهانی است، موفقیت در این رشته را نیازمند سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی بهتر می‌داند. او معتقد است باید با آسیب‌شناسی عملکرد ورزشکاران، راهگشای مسابقات بعدی بود.

فائزه زمانی روزنامه نگار

تیم ملی آب‌های آرام در هانگژو انتظارات را برآورده نکرد، ۱۲ ماده و فقط ۳ برنز. قایقرانی که همیشه برای کاروان ایران در بازی‌های آسیایی آبروداری می‌کرد، این بار آبروداری که نکرد هیچ، فقط با نتایجی ناامیدکننده نگرانمان کرد.

نتایج قایقرانی را در بازی‌های آسیایی چطور دیدید؟

قایقرانی همیشه جزو مدال‌آورترین رشته‌ها در بازی‌های آسیایی بوده

مصاحبه

رئیس فدراسیون ناشنوایان:

ورزشکاران ناشنوا فقط می‌خواهند دیده شوند

مهران تیشه‌گران، رئیس فدراسیون ناشنوایان در خصوص شرایط این فدراسیون اظهار داشت: حدود ۳۱ سال در وزارت ورزش سابقه کار دارم و از سال ۱۳۹۲ به عنوان دبیر وارد فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان شدم و از سال ۹۸ نیز من را به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب کردند. ورزشکاران ناشنوا واقعاً افراد خاص و زحمتکشی هستند که در سال‌های اخیر هیچ موقع دست خالی برنگشتند. برای اولین بار در تاریخ ایران، مقام سوم المپیک را کسب کردیم.

وی افزود: با وجود زحمت بسیار زیادی که ورزشکاران ناشنوا می‌کشند، چرا باید بین آنها با ورزشکاران عادی تفاوت قائل شد؟ از حدود یک میلیون نفر ناشنوا در ایران، تقریباً بین هشت تا ۹ هزار نفر ورزشکار سازمان یافته داریم. با وجود ۸۰۰ ورزشکار حرفه‌ای، یکی از مشکلات بزرگ فدراسیون ما این است که لیگ نداریم.

رئیس فدراسیون ناشنوایان با اشاره به مشکلات تأمین معیشت ورزشکاران ناشنوا عنوان کرد: من به جز حل مشکلات ورزشی و رسیدگی به امور قهرمانی بچه‌ها باید به فکر معیشت آنها نیز باشم. قهرمانان ما تنها خواسته‌ای که دارند، دیده شدن است و حتی انتظار پول هم ندارند. همیشه از من می‌پرسند چرا حتی همسایه ما هم نمی‌داند که قهرمان هستیم و این مساله همیشه موجب دلسردی و از بین رفتن روحیه ورزشکاران می‌شود. باید به گونه‌ای عمل کنیم که زحمت این ورزشکاران دیده شود.

وی ادامه داد: ورزش ناشنوایان ۶۵ سال است که زیر نظر فدراسیون فعالیت می‌کند و این قدمت در خیلی از فدراسیون‌ها دیده نمی‌شود. مشکل از ما مدیران است که نتوانستیم کاری کنیم که این ورزشکاران دیده شوند. تفاوت ما با اکثر فدراسیون‌ها این است که ورزشکاران ما نمی‌توانند شغلی برای خودشان مهیا کنند و بدتر اینکه وقتی شغلی پیدا کنند، دیگر نمی‌توانیم به سادگی آنها را به اردو و مسابقات دعوت کنیم زیرا شغلشان را از دست می‌دهند.



تیشه‌گران گفت: ۶ سال است که برای حل مشکل شغل ورزشکاران ناشنوا تلاش کردیم؛ بارها از وزرا و نمایندگان مجلس خواهش کردیم اما به جایی نرسید. این یک مسأله فرهنگی است و همه مردم باید در این موضوع همدل باشند. در بحث پاداش‌های قهرمانی هم حتی ورزشکاران ما حدود ۲۰ درصد ورزشکاران المپیک دریافت می‌کنند و به تازگی توانستیم مقدار آن را به ورزشکاران المپیک نزدیک کنیم و در شورای معاونین تصویب شد که ۶۰ درصد ورزشکاران سالم دریافت کنند. وی با تأکید بر مشکلات ورزشکاران ناشنوا خاطر نشان کرد: از نظر ساخت‌افزایی همه چیز داریم و حتی در دوره‌ای شرکت توسعه می‌خواست زيرساخت‌های ما را بگیرد ولی من نگذاشتم این اتفاق بیفتد زیرا همه چیز را از سال ۵۳ برای ناشنوایان ساختند و برای آنهاست. مشکل این است که دیگر ما نمی‌توانیم این زیرساخت‌ها را به‌روز کنیم زیرا بودجه عمرانی نداریم. ما فقط ۹ میلیارد بودجه داریم اما ۲۸ میلیارد در این فدراسیون هزینه کردیم.

رئیس فدراسیون ناشنوایان درباره میزبانی از مسابقات آسیایی ناشنوایان در سال آینده توضیح داد: آبان سال آینده قرار است برای اولین بار بعد از انقلاب، میزبان بازی‌های آسیایی ناشنوایان باشیم و سه هزار ورزشکار در ۲۰ رشته ورزشی به رقابت می‌پردازند. این آخرین دوره من در این فدراسیون است. این فدراسیون هزینه کردیم. یک ریسک است و اگر تا الان ما میزبانی از مسابقات آسیایی را چاب‌جا نکردند، به علت همین میزبانی است. کار سختی در پیش داریم باید همه مدیران دست به دست هم بدهند.